
Diário   Oficial Página 282   Quinta Feira, 23 de Fevereiro de 2012 Nº 25749

DEFENSORIA PÚBLICA

  PORTARIA Nº 082/2012-PGJ     
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o que consta do Processo nº 007225-001/2011,
  RESOLVE:
  Retificar, em parte, a Portaria nº 061/2012-PGJ, referente a designação 
do servidor THIAGO ATAIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES, técnico administrativo, para considerar a seguinte alteração:
ONDE SE LÊ: “... no período de 22.02.2011 a 02.03.2011...”
LEIA-SE: “... no período de 22.02.2012 a 02.03.2012...”

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 22 de fevereiro de 2012.

Marcelo Ferra de Carvalho
Procurador-Geral de Justiça

 
  PORTARIA Nº 038/2012-DG
  A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL  DE JUSTIÇA, em substituição, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº 000711-001/2012,  
RESOLVE: 
  Conceder HORÁRIO ESPECIAL à servidora   GISELLE DE SOUZA AZEVEDO, 
técnico administrativo, lotada nas Promotorias de Justiça da Comarca de ALTA FLORESTA/MT, em razão de estar 
cursando o 10º semestre do curso de Direito ministrado pela Faculdade de Direito da referida comarca e participar 
do estágio supervisionado às sextas-feiras, conforme Declaração, devendo cumprir sua jornada de trabalho, da 
seguinte forma: - segundas-feiras:  das 08h às 11h e das 12h às 18h; - terças-feiras:  das 08h às 11h e das 12h às 17h; 
- quartas-feiras:  das 08h às 11h e das 12h às 18h; - quintas-feiras:  das 08h às 11h e das 12h às 17h, e, - sextas-feiras:  
das 12h às 18h, sem prejuízo do exercício do cargo,  nos termos do artigo 3º, parágrafo primeiro, do Ato  nº 
191/2007-PGJ, c/c artigo 1º, inciso I, do Ato Administrativo nº 005/2008-PGJ e artigo 1º, do Ato Administrativo 
nº 055/2009-PGJ, somente até o final do semestre do curso acima mencionado.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 22 de fevereiro de 2012.

Eliane Crepaldi
Diretora-Geral em substituição

  PORTARIA Nº 039/2012-DG
  A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL  DE JUSTIÇA, em substituição, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº 000718-001/2012,  
RESOLVE: 
  Conceder HORÁRIO ESPECIAL à servidora LUANA GATTASS E SILVA, oficial 
de gabinete, lotada na 5ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital, em razão de estar matriculada no curso 
de pós graduação em Direito Tributário junto à Universidade Anhanguera - UNIDERP, conforme Declaração, 
devendo cumprir sua jornada de trabalho, às quartas-feiras, da seguinte forma: das 08h às 11h e das 13h às 17h, 
sem prejuízo do exercício do cargo, nos termos do artigo 3º, parágrafo primeiro, do Ato  nº 191/2007-PGJ, c/c 
artigo 1º, inciso I, do Ato Administrativo nº 005/2008-PGJ e artigo 1º, do Ato Administrativo nº 055/2009-PGJ, 
somente até o final do curso acima mencionado.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 22 de fevereiro de 2012.

Eliane Crepaldi
Diretora-Geral em substituição

  PORTARIA Nº 040/2012-DG
  A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL  DE JUSTIÇA, em substituição, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº 000788-001/2012,  
RESOLVE: 
  Conceder HORÁRIO ESPECIAL ao servidor   JOSÉ AUGUSTO COSTA, técnico 
administrativo, lotado na 1ª  Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de MIRASSOL D’OESTE/MT, em razão 
de estar cursando o 9º semestre do curso de Direito ministrado pela Universidade do Estado de Mato Grosso, 
Campus Universitário de CÁCERES/MT, conforme Declaração, devendo cumprir sua jornada de trabalho, da 
seguinte forma: - de segundas-feiras às sextas-feiras:  das 12h30min às 18h30min, sem prejuízo do exercício 
do cargo,  nos termos do artigo 3º, parágrafo primeiro, do Ato  nº 191/2007-PGJ, c/c artigo 1º, inciso I, do 
Ato Administrativo nº 005/2008-PGJ e artigo 1º, do Ato Administrativo nº 055/2009-PGJ, somente até o final do 

semestre do curso acima mencionado, com efeitos retroativos a 15.02.2012 (data do protocolo).
Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 22 de fevereiro de 2012.

Eliane Crepaldi
Diretora-Geral em substituição

DEFENSORIA PÚBLICA

ATO Nº. 009/2012

                                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 

Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, superintender, coordenar 
e orientar as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de pessoal, bem como 

planejar e executar a política de assistência jurídica e judiciária em todo o Estado,  em conformidade com seu artigo 11, I, 
III, IV, V e IX,

          RESOLVE:

          Art. 1º - EXONERAR, a pedido, JULEAN FARIA DA SILVA, do cargo em comissão de 
Assistente Jurídico – Área Meio da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, a partir do dia 22 de fevereiro de 2012.

          Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

          Cuiabá/MT, 22 de fevereiro de 2012.
                                          (original assinado)

  ANDRÉ LUIZ PRIETO       
                  

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT, através do Pregoeiro Oficial, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, conforme calendário a seguir:
Pregão Presencial nº 005/2012 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE - ELETROELETRÔNICO, para atender a 
demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, nas especificações estabelecidas no edital e 
seus anexos.
Data 07/03/2012                Horário: 14h00min.  Fuso Horário MT

Maiores Informações: Assembleia Legislativa de Mato Grosso – Av. André A. Maggi – s/n, setor A, CPA 
Telefone  (65) 3313-6222/ 3313-6510 - Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - SGEL.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2.012.

Agenor Francisco Bombassaro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT, através do Pregoeiro Oficial, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, conforme calendário a seguir:

Pregão Presencial nº 008/2012 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de água e gás de cozinha, conforme condições e especificações constantes 
no edital e seus anexos.

Data 07/03/2012                Horário: 08h30min.  Fuso Horário MT

Maiores Informações: Assembleia Legislativa de Mato Grosso – Av. André A. Maggi – s/n, setor A, CPA 
Telefone  (65) 3313-6222/ 3313-6510 - Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - SGEL.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2.012.

Agenor Francisco Bombassaro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N º DO PREGÃO LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA DESCRIÇÃO

001/2012 ÚNICO ILIANA MADEGA GAMBIN - ME
CNPJ Nº 06.147.148/0001-30

MENOR VALOR GLOBAL Fornecimento de LANCHES E COFFEE 
BREAK

                            

N º DO PREGÃO LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA DESCRIÇÃO

002/2012
I

MUNDIAL VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ Nº 03.639.257/0001-86

MENOR PREÇO GLOBAL POR 
LOTE

Fretamento de aeronaves

II Locação de ônibus, micro-
onibus e vans

N º DO 
PREGÃO

LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA DESCRIÇÃO

003/2012 I AGENCIA DE VIAGENS UNIVERSAL 
LTDA -EPP

CNPJ Nº 02.981.173/0001-63

MAIOR DESCONTO GLOBAL 
POR LOTE

Passagens aéreas nacionais e 
internacionais

II CINI E FONSECA VIAGENS E TURISMO 
LTDA

CNPJ Nº: 02.982.558/0001-45

MAIOR DESCONTO GLOBAL 
POR LOTE

Passagens terrestres nacionais 
e internacionais

Cuiabá-MT, 23/02/2012
AGENOR FRANCISCO BOMBASSARO
SUPERINTENDENTE DO GEL - ALMT

EXTRATO DO  1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO 018/SG-ALMT/2011.
Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratado: PESSOA CAMPOS & DE CAMPOS LTDA - ME.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO.
Prazo de Vigência:  de 20/11/2011  à 19/05/2012.
Data assinatura: 18/11/2011
Dep. José Riva - Presidente – Dep. Sérgio Ricardo – 1º Secretário

EXTRATO DO  1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO 018/SG-ALMT/2011.
Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratado: PESSOA CAMPOS & DE CAMPOS LTDA - ME.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO.
Prazo de Vigência:  de 20/11/2011  à 19/05/2012.
Data assinatura: 18/11/2011
Dep. José Riva - Presidente – Dep. Sérgio Ricardo – 1º Secretário

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, considerando parecer da Procuradoria 
Geral de nº.30/2012-Processo  nº. 22, nos termos da Lei 8.666/93, autoriza a Inexigibilidade, para contratação 
de serviços de manutenção do elevador  e plataforma e elevatória, para um período  de 12 (doze) meses, no 
valor global de R$ 23.454,60 (Vinte e Três Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos), 
em favor da empresa Thyssenkrupp Elevadores. Cuiabá, 23 de fevereiro de 2012. Assinam: Dep. José Riva 
– Presidente - Dep. Sérgio Ricardo – 1º Secretário.   


